13

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Мшинского сельского поселения
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
   от « 17 » мая  2024 года                  №  240
  “О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов Мшинского
сельского поселения от 21.12.2023 № 228
«О бюджете Мшинского сельского поселения

 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Мшинского сельского поселения, решением Совета депутатов Мшинского сельского поселения от 29.06.2023 г № 204 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Мшинском сельском поселении Лужского муниципального района Ленинградской области»,  совет депутатов Мшинского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов Мшинского сельского поселения от "21"декабря 2023 г. № 228   «О бюджете Мшинского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее решение) следующие изменения и дополнения:
1. Читать пункт 1.1. статьи 1 решения в следующей редакции:
1. Основные характеристики бюджета Мшинского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
1.1.Утвердить основные характеристики бюджета Мшинское сельское поселение на 2024 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Мшинское сельское поселение на 2024 год в сумме  58 378 340,74 рублей;

общий объем расходов бюджета Мшинское сельское поселение на 2024 год в сумме  64 109 433,76 рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Мшинское сельское поселение  в сумме   5 731 093,02 рублей.
          1.2. Утвердить основные характеристики бюджета Мшинского сельского поселения на 2025 и на 2026 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Мшинского сельского поселения на 2025 год в сумме 43 688 662,48  рублей и на 2026 год в сумме 44 227 964,33 рублей;
общий объем расходов бюджета Мшинского сельского поселения на 2025 год в сумме 45 070 141,14  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  1 033 504,60  рублей, и на 2026 год в сумме 47 788 915,74  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 154 063,50 рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета Мшинского сельского поселения на 2025 год в сумме 1 381 478,66  рублей и на 2026 год в сумме 3 560 951,41 рублей;
2. Внести следующие изменения в статью 3.

    Пункт 3.5. статьи 3 изложить в следующей редакции:

Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Мшинского сельского поселения:
на  2024 год в сумме  10 538 106,33 рубля.

           на 2025 год в сумме 6 163 751,97 рублей,
           на 2026 год в сумме 6 424 352,32 рублей.

 Пункт 3.6. статьи 3 изложить в следующей редакции:

 Утвердить объем бюджетных ассигнований (взносов) на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов Мшинского сельского поселения Некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области»:
          на  2024 год в сумме  773 437,94 рубля.

           на 2025 год в сумме 880 166,86 рублей,
           на 2026 год в сумме 880 166,86 рублей.
3. Внести следующие изменения в статью 4.
Пункт 4.1. статьи 4 изложить в следующей редакции:

Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации Мшинского сельского поселения:
на  2024 год в сумме  13 493 621,64 рубля.

           на 2025 год в сумме 12 596 595,00 рублей,
           на 2026 год в сумме 12 596 595,00 рублей.

4. Изложить в новой редакции:

- Приложение №1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Мшинского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (прилагается);

- Приложение № 2 «Прогнозируемые поступления доходов бюджета Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (прилагается);

- Приложение №3 «Безвозмездные поступления  в бюджет Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области  на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (прилагается);

- Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, по целевым статьям (государственным программам, и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета» (прилагается);

- Приложение №5 “Распределение расходов, функциональная классификация расходов” (прилагается);
- Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (прилагается);
- Приложение № 7 «Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Мшинского сельского поселения в бюджет Лужского муниципального района на финансовое обеспечение переданных полномочий» (прилагается);
5. Читать пункт 5.2 и 5.7. статьи 5  решения в следующей редакции:
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области:
на 01 января 2024 года в сумме 0,00 рублей,
     на 01 января 2025 года в сумме 0,00 рублей,
на 01 января 2026 года в сумме 0,00 рублей.
Установить верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям Мшинского сельского поселения
         на 01 января 2024 года в сумме 0,00 рублей;

         на 01 января 2025 года в сумме 0,00 рублей;

         на 01 января 2026 года в сумме 0,00 рублей.

6. Дополнить пункт 7.1 статьи 7 решения в следующей редакции:

инвестиции в объекты муниципальной собственности Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области:
         7.1.1.  Утвердить бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, в том числе:

на мероприятия по газификации поселений
на 2024  год в сумме 2 500 000,00 рублей;
7. Дополнить Решение о бюджете пунктом, регламентирующим распределение остатков средств бюджета Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района на 1 января 2024 года в следующей редакции:

 Установить, что в соответствии со статьей 96, остатки средств бюджета Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 1 января 2024, направляются в 2024 году на:
-увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, в объеме, не превышающим сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели;
-увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели;
-увеличение бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидии, в объеме, не превышающем сумму неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных настоящим решением;
-увеличение бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования Мшинское сельское поселение Лужского муниципального района в объеме, не превышающем разницы между остатками, образовавшимися в связи с неполным исполнением бюджетных обязательств в 2023 году и суммой увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных абзацами 2,3,4 настоящего пункта.

8. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
9. Данное решение обнародовать путем размещения на официальном сайте Мшинского сельского поселения в сети «Интернет» и подлежит официальному опубликованию в газете «Лужская правда».

Глава Мшинского сельского поселения,

Председателя совета депутатов                                                                   В.В. Алексеев
PAGE
2